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Danske Naturparker – Retningslinjer for ændring af naturparkplan inden for en gældende mærknings-
periode 

 
 

Naturparker vil i løbet af en mærkningsperiode ofte opleve ændringer i forhold til den oprin-

delige naturparkplan. Det kan være såvel tilføjelser af nye som opgivelser af planlagte pro-

jekter eller aktiviteter. 

 

Mindre ændringer af relevans for naturparkplanen, såvel tilføjelser og opgivelser, skal indgå 

i årsrapporteringen og drøftes med Danske Naturparkers sekretariat ved det årlige besøg. 

 

Større ændringer er ændringer, der fx har betydning for den samlede projekt-/aktivitetspor-

tefølje for et tema eller for opnåelsen af naturparkplanens målsætninger. Ved større ændrin-

ger skal Danske Naturparkers sekretariat kontaktes hurtigst muligt med henblik på dialog 

om, hvorvidt ændringerne er væsentlige for naturparkplanen. Friluftsrådet kan foretage en 

administrativ godkendelse af ændringerne, hvis det vurderes, at ændringerne ikke ændrer 

naturparkplanen væsentligt. 

 

Hvis der er tale om væsentlige ændringer, skal der ansøges om en ændring af natur-

parkplanen, som forelægges Danske Naturparkers Nationalkomité og Friluftsrådets besty-

relse. Ansøgningen skal redegøre for om og i givet fald hvordan ændringerne påvirker 

 

 mærkningsordningens kriterier 

 opfyldelsen af de lang- og kortsigtede mål for naturparken 

 gennemførslen af de konkrete projekter og aktiviteter. 

 

Friluftsrådets bestyrelse vil efter anbefaling fra Danske Naturparkers Nationalkomité vurdere 

om en revideret naturparkplan kan godkendes, herunder hvilke krav der skal opfyldes ved 

en betinget godkendelse. 

 

Når Friluftsrådet har godkendt en ændret naturparkplan skal den godkendes politisk i kom-

munen/-erne. 

 

Hvis ansøgning om ændring af naturparkplan afvises, vil Friluftsrådets bestyrelse pålægge 

sekretariatet for Danske Naturparker at gå i dialog med pågældende naturpark om at finde 

en løsning. Ved afsluttet dialog skal det genfremsættes til Friluftsrådets beslutning, hvorvidt 

de pågældende ændringer fortsat forringer naturparkplanen væsentligt og om ændringerne 

implementeres inden for den gældende mærkningsperiode.  

 

Revision af naturparkplan ved genmærkning efter en mærkningsperiode 

Der henvises til procedure for genmærkning af en naturpark. 

 


